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یونان و ترکیه؛ چالش های جدید
 تنش دو کشــور یونــان و ترکیه در موضوعات مختلف ادامه دارد. گســترش آب های 
ســرزمینی، نقض حریم دریایی و هوایی، تعمیــق روابط اقتصادی و نظامی ترکیه با لیبی 
و بدرفتــاری با مهاجران از مهم ترین چالش های اخیر میان طرفین اســت. در جدیدترین 
تنش ها میان دو کشــور، بدرفتاری با مهاجران خارجی به یک چالش جدیدی تبدیل شده 
است. سویلو وزیر کشور ترکیه مقامات یونانی را به رفتار غیر انسانی با مهاجران و قتل آنها 
متهم کرده و مدعی شــد کاری که اروپا در تلاش اســت انجام دهد، بسیار ساده و واضح 
اســت. از طریق فرونتکس به یونان این قدرت را می دهد که با توسل به خشونت و مرگ، 
جلــوی مهاجران را بگیرد و از مرزهای خود محافظت کند. از ســال ۲۰۲۰ تا کنون، یونان 
مجموعا ۶۹هزارو ۳۷۵ مهاجر را در دریای اژه به  ســمت ترکیه رانده اســت که بر اثر آن 

۱۷۰ نفر جان باخته و ۷۰۸ نفر مجروح شدند.
آکار وزیــر دفاع ترکیه در مواضع جدید خود مدعی اســت اختلافات ترکیه و یونان در 
اژه از طریق مذاکرات حل شدنی است؛ اما او هم زمان هشدار می دهد ترکیه هرگز در برابر 
عمل انجام شــده قرار نخواهد گرفت. «همه بایــد بدانند ما اجازه نخواهیم داد در مقابل 

عمل انجام شده قرار بگیریم. ما سیاست مسئولانه مبتنی بر عقل سلیم را دنبال می کنیم. 
آماده دیدار (با طرف یونانی) هســتیم. ما از تبدیل اژه به دریای دوستی و تقسیم عادلانه 

ثروت آن حمایت می کنیم. ترکیه تهدیدی برای هیچ کس نیست».
اما ترکیه همچنان نســبت به عواقب تســلیح جزایر به یونان هشــدار می دهد و آتن 
را عامل بسته شــدن کانال های ارتباطی بین دو کشــور می داند. ترک ها معتقدند ارســال 
تجهیــزات نظامی به جزایر، خلاف معاهدات اســت و به یونان هشــدار می دهند که این 
کار عواقبــی را در پی خواهد داشــت. ترکیــه همواره طرفدار گفت وگو و روابط حســنه 
بوده و این طرف یونانی بود که مذاکرات را به شکســت هدایت کرد. حســاب کردن روی 
قدرت کشورهای ثالث اشتباه راهبردی یونان است و هیچ احتمالی وجود ندارد که یونان 
به تنهایی قدرت کســب کند و تنها با اتکا به لابی گری در اتحادیه اروپا یا آمریکا می تواند 

این کار را انجام دهد.
وزیر خارجه یونان از ترکیه می خواهد که ادعاهایش علیه تمامیت ارضی یونان را کنار 
بگذارد. یونان هیچ ادعایی درباره ذره ای از سرزمین ترکیه ندارد و همین انتظار نیز از ترکیه 

می رود. ترکیه باید این موضوع را درک کند که دو کشــور همســایه و عضو ناتو باید روابط 
دوستانه داشته باشند. امکان حل اختلافات یونان و ترکیه طبق قواعد حقوق بین الملل و 
حقوق دریاها وجود دارد. با نزدیک شدن به انتخابات ترکیه، تنش فروکش نخواهد کرد و 

خطر اقدام تحریک آمیز عمدی افزایش می یابد.
به اعتقاد وزیر خارجه یونان، آتن با چالش بی ســابقه ای از طرف ترکیه مواجه است و 
اینکه ترکیه ما را به اظهارات تحریک آمیز متهم می کند در حالی که ما فقط آنچه را ترک ها 
می گویند تکرار کردیم، خنده دار است. هیچ مقام یونانی علیه ترکیه اظهارات تحریک آمیز 
بیان نکرده است. او که از منتقدان یادداشت تفاهم امضا شده بین ترکیه و دولت طرابلس 
اســت، ادعا کرد ترکیه نمی تواند قواعد خاص خــودش را در مورد تحدید مناطق دریایی 
اجرا کند. ترکیه با هیچ کشوری به غیر از لیبی نمی تواند در این موضوعات به تفاهم برسد. 
با لیبی نیز فقط از طریق اعمال فشار و باج خواهی توانسته این کار را بکند. تنها نتیجه این 

رویکرد ترکیه ایجاد تنش های جدید در منطقه است.
هیچ کسی به  دنبال محروم کردن ترکیه از دسترسی به دریا نیست، اما این ترکیه است 

که این تصور را دارد که باید بر همه چیز تســلط داشته باشد. یونان تنها کشوری است که 
به طور علنی از چشم انداز الحاق ترکیه به اتحادیه اروپا حمایت و تلاش کرده دست کمک 
به ســوی همسایه خود دراز کند. در این راســتا یونان هر کاری را که می تواند انجام داده، 
اما هیچ دولت یونانی قرار نیست تسلیم ترکیه شود. طرف یونانی درباره گسترش آب های 
ســرزمینی به ۱۲ مایل دریایی، اعتقاد دارد هر موقع دولت تشخیص داد این اقدام منافع 

ملی کشور را تأمین می کند، زمان و مکان آن  را تعیین خواهد کرد.
از آمریــکا به عنوان متحد هر دو کشــور در ناتو، مواضع متفاوتی شــنیده می شــود. 
منندز، رئیس کمیته روابط خارجی ســنا، خواستار بررسی نقش ارتش ترکیه در رها کردن 
۹۲ مهاجــر برهنــه در مرز زمینی با یونان شــد. او بــه مراجع یونانی بابــت نجات دادن 
۹۲ نفری که در نزدیکی مرز این کشــور با ترکیه پیدا شــده بودند، تبریک گفته و از انجام 
تحقیقات درباره رفتار غیر انســانی با مهاجران حمایت می کند. آمریکا تلاش دارد نشــان 
دهد موضع واشــنگتن درباره امنیت دریای اژه تغییــر نکرده و همکاری دفاعی آمریکا با 

متحدانش در ناتو، ترکیه و یونان، بی طرفانه و متوازن است.
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در حوالى میدان سرخ

آیا «بحران اوکراین» از «بحران کارائیب»
 وخیم تر است؟

۶۰ سال پیش در چنین روزهایی نظام بین الملل یکباره از رویارویی عیان شوروی و آمریکا در 
منطقه کارائیب آگاه شد؛ تلاطمی پرمخاطره که به بحران موشکی کوبا شهرت پیدا کرد و جهان 
را تا آستانه یک جنگ هسته ای پیش برد. حالا با گذشت شش دهه از آن تلاطم، بحران اوکراین بار 
دیگر کرملین و کاخ سفید را در وضعیتی پیچیده رودرروی یکدیگر قرار داده تا بسیاری از ناظران 
آشفتگی موجود را با آن هنگام مقایسه کنند. اما همان طور که در شماره های پیش تر «در حوالی 

میدان سرخ» نیز اشاره شد، به نظر می رسد وضعیت بسیار وخیم تر است.
بحران موشکی کوبا؛  از  ۱۴  اکتبر تا ۲ نوامبر

اگر نگاهی به بحران کارائیب داشــته باشــیم، ۱۴ اکتبر هواپیمای شناســایی آمریکا مواضع 
موشکی شوروی در کوبا را کشف و از آنها عکس برداری می کند. ۱۶ اکتبر سازمان سیا در گزارشی، 
جان کندی را از شــرایط مطلع کرده و رئیس جمهوری ایالات متحده پس از چند روز جلســه با 
مقامــات عالی رتبه امنیتــی و دیپلماتیک آمریکا نهایتا ۲۲ اکتبر در یک ســخنرانی تلویزیونی، از 
ظهور موشــک های شــوروی در کوبا پرده برمی دارد و از تصمیم کشورش برای محاصره دریایی 
این جزیره از ۲۴ اکتبر خبر می دهد. ۲۳ اکتبر شــوروی در بیانیه ای اعلام می کند که مســئولیت 
ســنگین سرنوشت جهان بر عهده آمریکاســت و یک بازی بی پروا با آتش را آغاز کرده است. اما 
همان روز خروشــچف نامه ای به کندی می نویســد و اطمینان می دهد که هر گونه سلاحی که 
به کوبا فرســتاده اند، تنها برای اهداف دفاعی است. شوروی پیشــروی کشتی های خود به کوبا 
را با هدف جلوگیری از برخورد دریایی با نیروهای آمریکایی متوقف می کند؛ اما ۲۷ اکتبر، شــنبه 
سیاه در بحران کوبا رقم می خورد و یک فروند هواپیمای شناسایی آمریکایی در موقعیت میدان 
نیروهای موشکی سرنگون می شود. ایالات متحده تصمیم به بمباران پایگاه های شوروی می گیرد 
و از طرفی آمریکایی ها بیم حمله قریب الوقوع شــوروی را پیدا می کنند و جهان تا آستانه جنگ 
هسته ای پیش می رود. ولی مذاکرات ۲۸ اکتبر میان شوروی و آمریکا با حضور نمایندگان کوبا و 
سازمان ملل،  نقطه ای بر پایان این تلاطم می گذارد؛ از یک سو خروج موشک های شوروی از کوبا 
رقم می خورد و از سوی دیگر آمریکا موشک هایش را از ترکیه و ایتالیا خارج می کند. دوم نوامبر 

کندی اعلام کرد که شوروی موشک هایش را در کوبا منهدم کرده است و این بحران پایان یافت.
تفاوت های بحران کارائیب با بحران اوکراین

هویداســت که برخلاف بحران اوکراین که اکنون آرام آرام به یک سالگی خود نزدیک می شود، 
بحران موشــکی کوبا از هنگام کشف آن توسط آمریکایی ها تا لحظه تحقق صلح، تنها دو هفته 
به طول انجامید و مشــخصا موضوع، مطالبه و اقدام احتمالی طرفین آشــکار بود. کاخ ســفید 
خواستار خروج موشک های شوروی از کوبا بود و کرملین نیز در عوض خواهان خروج موشک های 
آمریکایی از ترکیه بود و البته اینکه واشنگتن تلاش های خود برای سرگونی فیدل کاسترو در کوبا را 
نیز متوقف کند. از سوی دیگر در بحران کارائیب در عین حال که به حوزه هسته  ای توجه داشت، 
طرفین بر بازدارندگی نیز آن معطوف بودند؛ این موضوع در پاسخ کرملین به نامه ای که کاسترو به 
خروشچف می نویسد و پیشنهاد می کند که بهتر است ما در اقدامی پیش دستانه جنگ هسته ای را 
آغاز کنیم، مشخص است؛ هنگامی که خروشچف خطاب به وی پاسخ می دهد که اصلا می فهمی 
جنگ هســته ای یعنی چه؟ بنابراین یک ناهمگونی دیگر این اســت که اکنون ما شاهد یک جنگ 
هیبریدی میان کرملین و کاخ سفید هستیم که امکان درگیری هسته ای تنها یکی از طیف های این 
جنگ ترکیبی اســت. همچنین باید توجه داشته باشیم که تلاطم دهه ۶۰ میان شوروی و آمریکا 
بیشتر نمادین بود، حال آنکه امروز بحران اوکراین مفهوم خیر و شر را در خوانش هر یک از طرفین 
در مقابل دیگری، نهادینه کرده است؛ بنابراین شکست در جنگ، عواقب بسیار سنگینی در پی دارد. 
بدون شک شکست بدون  چون و چرای مسکو، سرنوشت رهبری فعلی فدراسیون روسیه را تحت 
تأثیر قرار می دهد و شکست واشنگتن به فروپاشی ناتو و ناکامی بایدن در انتخابات پیش  رو منجر 
می شــود.  مسئله درخور تأمل دیگر این است که هنگام بحران موشکی کوبا، کندی و خروشچف 
هر دو جنگ جهانی دوم و مرثیه های دراماتیک آن را درک کرده بودند؛ اما رهبران کنونی روسیه و 
آمریکا به دوران پس از ســختی های جنگ جهانی دوم تعلق دارند.  در فرجام این نوشتار و ادامه 
مطالب پیشین بار دیگر باید تأکید کنم که هراس انگیزترین تفاوت اکنون با بحران کارائیب این است 
که طرفین به خطوط قرمز یکدیگر آگاه نیستند و خطوط ارتباطی میان سران آنها برقرار نیست. از 
این رو برایند تمام این متغیرها سبب شده تا امروز شاهد انجماد در روابط و بی اعتمادی در مسیری 

برگشت ناپذیر مبتنی بر مفهوم دشمنی بیش از هر زمان دیگری باشیم.

 دیپلمات پیشین و تحلیلگر بین الملل
محمود فاضلی

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته

کارت خودرو شاهین رنگ مشکی متالیک مدل 
۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۸۳۳ د ۸۱ و شماره 

موتور M15TC2007528 و شماره شاسی 
NAS111100M1007482 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
STAR برگ سبز و سند کمپانی  موتور سیکلت 

 HLX150FI تیپ 
VIN: IRAMN98445ZB16550

 رنگ قرمز-زرشکی مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۱۳۸ _ ۸۲۲۸۹ 
 و شماره موتور AF8DJ1200833 و شماره تنه

 N14GMHJHAK1B16550 به نام  به کد ملی 
۳۲۵۶۲۷۵۰۵۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک موقت کارشناسی فارغ التحصیلی  
فرزند محمد به شماره شناسنامه ۰۰۱۲۳۴۱۵۸۴ صادره از تهران در 

مقطع کارشناسی رشته مدیریت بیمه صادره از واحد دانشگاهی  تهران 
جنوب مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب  به 
نشانی تهران، خیابان کریمخان زند، خیابان ایرانشهر شمالی ، نبش 

آذرشهر، پلاک ۲۰۹ ، و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

بدینوسیله اعلام می گردد دانشنامه تخصصی رشته بیماریهای 
مغز و اعصاب  فرزند احمد 

شماره شناسنامه ۲۹۱۸ صادره از آمل متولد ۱۳۶۴ مفقود و از 
درجه اعتبار ساقط است. از یابنده درخواست میشود مدارک 
فوق را به مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی و 

خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی تحویل نماید.

برگ سبز خودرو پژو  ۴۰۵  جی ال ایکس آی  رنگ خاکستری 
 متالیک مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ _ ۲۹۶ ج ۷۵ و شماره موتور ۱۲۴۸۹۲۴۱۹۹۹ و شماره شاسی 
NAAM01CA5BE035147 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی  موتور  سیکلت  باجاج  
رنگ زرد طلائی مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران 

۱۲۶ _ ۲۱۸۲۲ و شماره موتور ۷۴۷۵۹ و شماره تنه  
NE8***115F8500506R به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت مزدا رنگ نقره ای 
متالیک مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۷۸ _ ۶۸۳ ص ۲۵ 

 و شماره موتور FEA41712 و شماره شاسی
 NAGP2PC11GA228908 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  پژو  پارس  رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۹ 
به شماره پلاک ایران ۶۴ ج ۷۸۸ ایران ۳۸ و شماره موتور 

 167B0085566 و شماره شاسی

 NAAN11FE0LH294462 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اوکراین می گوید موشک های روســیه روز شنبه تأسیسات زیربنایی این کشور 
از جمله تأسیســات تأمین انرژی را بار دیگر هدف قرار داده اند و خاموشــی های 
گســترده تری را باعث شــده اند. به گفتــه ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری 
اوکراین، حملات روســیه در مقیاس «بسیار گســترده» ادامه دارد. او وعده داد 
ارتش اوکراین با کمک شرکای کی یف بتواند شمار بیشتری از موشک های روسیه 

را رهگیری و سرنگون کند.
اوکراین در  حالی با معضل خاموشــی های گســترده روبه رو است که ۹ ماه 
از آغاز حمله نظامی روســیه به این کشــور می گذرد و از کار افتادن شــبکه برق، 
آن هم در آستانه زمستان، نگرانی مهمی برای دولت و مردم این کشور محسوب 

می شود.
به گفته کیریلو تیموشنکو، مشاور رئیس جمهور اوکراین، در حال حاضر بیش 
از یک  میلیون نفر از ساکنان این کشور بدون برق هستند. بی برقی در بخش هایی 
از پایتخت نیز دیده می شــود و یکی از مقامات کی یف هشدار داده خاموشی ها 
ممکن اســت برای «چند روز تا چند هفته» ادامه داشــته باشــد که به معنای 

زندگی بدون نور و گرما خواهد بود.
میخائیلو پودولیاک، دستیار رئیس جمهوری اوکراین، می گوید هدف مسکو از 
حمله به زیرســاخت ها، ایجاد موج جدیدی از پناه جویان است که رهسپار غرب 
اروپا می شــوند و دمیترو کولبا، وزیر خارجــه اوکراین نیز در یک پیام توییتری این 
اقدام مسکو را «نسل کشی» خوانده است. مسکو هدف  قراردادن زیرساخت های 

انرژی را پذیرفته، با این وجود منکر هدف قراردادن غیرنظامیان شده است.
ترک اجباری خرسون

هم زمان از مناطق جنوبی این کشور خبر می رسد که نیروهای اشغالی روسیه 
در شهر خرســون از غیرنظامیان خواسته اند تا هرچه ســریع تر این شهر را ترک 
کنند؛ اقدامی که آوارگی های بیشتری را در مناطق تحت اشغال نیروهای روسیه 

باعث شده است.
خرســون در حال حاضر یکــی از مهم تریــن اهداف ضدحمله هــای ارتش 
اوکراین اســت و نیروهای روسی مستقر در شهر در پیامی خطاب به غیرنظامیان 
اعــلام کرده اند: «با توجه به وضعیت متشــنج در جبهه همچنین افزایش خطر 

گلوله باران گسترده شهر و تهدید حملات تروریستی، همه غیرنظامیان باید فورا 
شهر را ترک کرده و به شرق رودخانه دنیپر بروند!». رودخانه دنیپر که سرچشمه 
آن در روســیه اســت، از داخل خاک بلاروس و اوکراین می گذرد و در نهایت به 

دریای سیاه می رسد.
نیروهای اشغالگر روســیه در استان خرسون هفته گذشته اعلام کرده بودند 
که قصد دارند دســت کم ۵۰ هزار نفر از ساکنان این منطقه را «تخلیه» و به آن  
ســوی رودخانه دنیپر منتقــل کنند و به همین دلیل نیز تا کنــون هزاران نفر این 
منطقه را ترک کرده اند. آژانس ریانووستی نیز اعلام کرده بود که «تخلیه شدگان» 

از خرسون می توانند پس از رسیدن به شرق دنیپر، از آنجا به روسیه بروند.
ادعای روســیه درباره اجــرای عملیات «تخلیــه» از همان ابتدا با شــک و 
تردیدهــای زیادی روبه رو بود؛ از جمله اینکه آیا ســاکنان بــه اراده خود در این 
جابه جایی شــرکت دارند یا آنچه اجرا می شــود در واقع کــوچ اجباری و تبعید 

ساکنان خرسون به مناطق تحت حاکمیت روسیه است.
به موازات تشدید موشک باران روسیه و گسترش خاموشی ها، ارتش اوکراین 
نیز اعلام کرد که با پیشــروی نیروهایش به ســمت جنوب، توانسته اند دست کم 
دو روســتا را که گفته می شــود نیروهای روســی آنجا را «رها» کرده  بودند، به 
تصرف خود درآورند. اســتان خرسون برای اوکراین یک منطقه استراتژیک است 

که بخش اصلی این کشور را به شبه جزیره کریمه متصل می کند.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، در سخنرانی خود گفت: «اگرچه 
ما توانایی فنی سرنگونی صد  درصد موشک های روسیه و پهپادها را نداریم ، اما 
مطمئن هســتم به  تدریج و با کمک شرکایمان می توانیم چنین چیزی را عملی 

کنیم. تاکنون نیز توانسته ایم بسیاری از این حملات را دفع کنیم».
او همچنیــن افــزود که نیروهای اوکراینی روز شــنبه ۲۰ موشــک  و بیش از 
۱۰ پهپاد را ســرنگون کردند. فرماندهی نیــروی هوایی اوکراین نیز پیش تر اعلام 
کرده بود ۳۳ موشک به سمت اوکراین شلیک شده بود که ۱۸ موشک سرنگون 

شده است.
یکــی از نگرانی های جدی اوکراین هم اکنون در اســتان خرســون، ســد نوا 
کاخوفکا اســت. زلنســکی روز جمعه از غرب خواســته بود به مســکو هشدار 

دهند که این ســد تحت کنترل روســیه را منفجر نکند و بر اساس آخرین اخبار 
منتشر شده، در این موضوع هیچ تحول جدیدی نیز دیده نشده است.

پیــش از این روســیه کی یف را متهم به پرتاب موشــک به ســمت ســد و 
برنامه ریزی برای تخریب آن کرده بود؛ اتهامی که از سوی اوکراین رد شده است. 
کی یف می گوید طرح چنین اتهامی را باید نشــانه ای از قصد روسیه برای انفجار 

سد و مقصر جلوه دادن اوکراین دانست.
نظامیان آمریکایي در  روماني

شبکه ســی بی اس گزارشــی درباره نیروهای نظامی ایالات متحده در خاک 
رومانی منتشــر کرد. لشــکر ۱۰۱ هوابرد نیروی زمینی آمریکا بــرای اولین بار در 
نزدیک ۸۰ ســال گذشته، به اروپا اعزام شده است. به این ترتیب در حالی که آتش 
جنگ در اوکراین پس از هشــت ماه همچنان زبانه می کشد و تنش ها بین مسکو 
و ناتو بالا گرفته اســت، نیروهای آمریکایی هم در رومانی، در فاصله ای کوتاه تا 

مرزهای اوکراین، تمرین های نظامی انجام می دهند.
خبرنگاران ســی بی اس به همراه سرتیپ جان لوباس، معاون فرمانده لشکر 
و ســرهنگ ادوین متیادس، فرمانده تیم نبرد تیپ دوم، ســوار بر هلیکوپترهای 
معروف شاهین سیاه یک ســاعت بر فراز منطقه ای در شرق رومانی که کمتر از 

پنج کیلومتر با مرز اوکراین فاصله دارد، پرواز کردند.
حملــه روســیه به اوکراین ۲۴ فوریــه ۲۰۲۲ آغاز شــد و در اولین بخش آن 
پیشــروی نیروهای روسیه از شــبه جزیره کریمه (بخشی از اوکراین که مسکو در 
سال ۲۰۱۴ به طور غیرقانونی اشغال و به خاک خود الحاق کرد) به سوی شمال 
را شاهد بودیم. در نزدیک به هشت ماهی که گذشت، نیروهای روسیه کوشیدند 
با پیشروی به سمت کرانه دریای سیاه، به منطقه خرسون وارد شوند و بندرهای 
مهم اوکراین مانند میکولایف و اودسا را تصرف کنند. کرملین در ضمن خرسون 
و ســه منطقه دیگر در جنوب و شــرق اوکراین را نیز به طور غیرقانونی به خاک 

خود ضمیمه کرد؛ گرچه هنوز بر آنها سیطره کامل ندارد.
هدف نظامی روس ها آشــکارا این است که دسترســی اوکراینی ها به دریا را 
قطع کنند و این کشــور و نیروهای نظامی  آن را بی ســاحل بگذارند. اینجا است 
که پای یکی از مشــهورترین لشــکرهای ارتش آمریکا به میان آمده و لشکر ۱۰۱ 
حالا در کشوری در همسایگی اوکراین مستقر است که آن هم سواحلی در دریای 

سیاه دارد؛ رومانی.
ســرتیپ لوباس به ســی بی اس می گوید: «ما آماده ایم از هر سانتی متر خاک 
ناتو دفاع کنیم. ما ظرفیت یگانه ای داریم و  آن ظرفیت یورش هوایی است... ما 
نیروی پیاده نظام سبک  هستیم، اما همین به تحرک هواپیماها و حملات هوایی   

ما منجر می شود».
لشکر هوابرد ۱۰۱ که در سال ۱۹۱۸ ایجاد شد، به تخصص در حملات هوایی 
مشــهور اســت. این لشــکر می تواند از این حملات برای تصرف ســرزمینی نیز 
اســتفاده کند. نیروهای این لشکر در نبردهای اخیر آمریکا در خاورمیانه از جمله 

در عراق، افغانستان و سوریه نقش مهمی داشته اند.
خبرنــگاران ســی بی اس در رزمایــش مشــترک نیروهای آمریــکا و رومانی 
شــامل عملیات زمینی و حمله هوایی شــرکت کردند. در گزارش این تلویزیون 
می خوانیم: «در این رزمایش، گلوله های واقعی تانک و توپ اســتفاده شــدند. 
هدف از آن بازآفرینی نبردهای هرروزه نیروهای اوکراین علیه نیروهای روســیه 
بــود که کمــی آن  طرف تر، آن ســوی مرز، جریــان دارد. برگــزاری رزمایش در 
فاصله ای به این نزدیکی به مرز پیغام روشــنی به روســیه و متحدان آمریکا در 

ناتو می فرستد که ارتش آمریکا اینجا است».
سرلشــکر لولیــان بردیــلا، از ارتش رومانــی گفت: «معنــی واقعی حضور 
نیروهای آمریکایی در اینجا برای من مثل این اســت که متفقین پیش از حضور 
دشــمن به نرماندی رفته باشند». اشاره او به نبرد مشهور متفقین و آلمان نازی 
در ســواحل شمالی فرانســه در جنگ جهانی دوم است که لشکر ۱۰۱ نیز در آن 
حضور داشــت. این لشکر در جریان آزادی هلند و چند نبرد مهم دیگر آن جنگ 

نیز نقشی محوری ایفا کرد.
نیروهــای آمریکایی در پایگاه هوایــی ارتش رومانی مقری برپــا کرده اند و 
حضورشــان قرار اســت ادامه پیدا کند. مجموعا حدود چهار هزار و ۷۰۰ سرباز 
از مقر مرکزی لشــکر ۱۰۱ هوابرد واقع در فورت کمپبل در ایالت کنتاکی آمریکا، 

هزاران کیلومتر طی کرده اند تا حالا در جناح شرقی ناتو مستقر باشند.
ســرهنگ متیادس گفــت او و نیروهایش نزدیک ترین ســربازان آمریکایی به 
صحنــه نبرد در اوکراین هســتند. او تأکیــد کرد آنها از ایــن نقطه جنگ افروزی 
روس ها را «از نزدیک تماشــا» و در رزمایش های خود صحنه های جنگ را دقیقا 

بازآفرینی می کنند. او گفت: «باعث می شود آماده و حاضر به  یراق بمانیم».

افزایش حملات روسیه به تأسیسات زیربنایي اوکراین 
خاموشي هاي گسترده به بار آورده است

«خرسون» زیر آتش


